Rev. B
ZMD2/ZMD3
2- und 3-Wege-Regelventile mit
Außengewinde
Die Regelventile mit Außengewinde sind für die
Verwendung in Heizungs- und Kühlungsanlagen
zusammen mit elektromechanischen Stellantrieben der
Reihe RVAZ4... geeignet.

Hub 5,5 mm
Material
Körper Messing CW614N
Ventilsitz Messing CW614N
Ventilkegel Messing CW614N
Spindel Edelstahl 1.4305
Ventilsitz Dichtung EPDM
O-Ringe EPDM
Material, Anschlüsse
Mutter Temperguss, galvanisiert
Stutzen Entzinkungsbeständiges Messing CW511L (DN15...20)
Dichtung Tesnit BA-U, nitrilgebundene Aramidfaser mit Graphit
Abdeckung Entzinkungsbeständiges Messing CW511L
Modelle, 2-Wege-Ventile
Artikel Nennweite Kvs Max. Differenzdruck Stellantrieb
ZMD215-0.25 DN15 0,25 400 kPa RVAZ4
ZMD215-0.4 DN15 0,4 400 kPa RVAZ4
ZMD215-0.6 DN15 0,6 400 kPa RVAZ4
ZMD215-1.0 DN15 1,0 400 kPa RVAZ4
ZMD215-1.6 DN15 1,6 400 kPa RVAZ4
ZMD215-2.5 DN15 2,5 400 kPa RVAZ4
ZMD215-4.0 DN15 4,0 400 kPa RVAZ4
ZMD220-6.3 DN20 6,3 350 kPa RVAZ4
ZMD225-10 DN25 10 200 kPa RVAZ4
ZMD232-16 DN32 16 130 kPa RVAZ4
ZMD240-25 DN40 25 60 kPa RVAZ4
REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Web: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de
ZMD2/ZMD3
— 3 —
Modelle, 3-Wege-Ventile
Artikel Nennweite Kvs Max. Differenzdruck Stellantrieb
ZMD315-0.25 DN15 0,25 400 kPa RVAZ4
ZMD315-0.4 DN15 0,4 400 kPa RVAZ4
ZMD315-0.6 DN15 0,6 400 kPa RVAZ4
ZMD315-1.0 DN15 1,0 400 kPa RVAZ4
ZMD315-1.6 DN15 1,6 400 kPa RVAZ4
ZMD315-2.5 DN15 2,5 400 kPa RVAZ4
ZMD315-4.0 DN15 4,0 400 kPa RVAZ4
ZMD320-6.3 DN20 6,3 350 kPa RVAZ4
ZMD325-10 DN25 10 200 kPa RVAZ4
ZMD332-16 DN32 16 130 kPa RVAZ4
ZMD340-25 DN40 25 60 kPa RVAZ4
Maße
[mm]
DN A B H G1 G2 C
15 100 50 67 G 1" G ½" 23,5